

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Ustawodawczej**

nr posiedzenia: **129**

data posiedzenia: **16 lutego 2021 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w 50. rocznicę strajku włókniaerek w Łodzi (druk senacki nr 325).
2. Pierwsze czytanie projektu uchwały w 40. rocznicę podpisania Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich i powstania „Solidarności” Rolników Indywidualnych (druk senacki nr 326).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Krzysztof Kwiatkowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Marek Borowski, Leszek Czarnobaj, Grzegorz Czelej, Jerzy Czerwiński, Stanisław Gawłowski, Stanisław Gogacz, Jolanta Hibner, Jan Maria Jackowski, Magdalena Kochan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Marek Komorowski, Małgorzata Kopiczko, Krzysztof Kwiatkowski, Jan Filip Libicki, Marek Martynowski, Marek Pęk, Krzysztof Słoń, Lidia Staroń, Adam Szejnfeld, Aleksander Szwed, Kazimierz Michał Ujazdowski, Barbara Zdrojewska,

senatorowie:

Ryszard Bober, Jerzy Chróścikowski,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Iwona Kozera-Rytel, Renata Bronowska.

Ad 1.

Projekt uchwały w 50. rocznicę strajku włókniaerek w Łodzi omówił przedstawiciel wnioskodawcy, senator Krzysztof Kwiatkowski. Podkreślił on wyjątkowość tych wydarzeń, w którym udział brało ponad 50 tysięcy osób. Strajkowały głównie kobiety – prądki i szwaczki z łódzkich zakładów przemysłowych, które wykazały się nie tylko ogromną odwagą, zatrzymując maszyny w swoich zakładach pracy i nie ulegając presji zakończenia strajku ze strony władz oraz zgromadzonych sił wojska i milicji, ale też ogromną rozwagą, mądrością i odpowiedzialnością, prowadząc protesty w zakładach pracy i nie wychodząc na ulicę, gdzie mogło dojść do tragedii.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel zaproponowała, by dla zapewnienia lepszej czytelności projektu podzielić zbyt rozbudowane zdanie na 3 krótsze.

Nad projektem uchwały przeprowadzono dyskusję. W jej trakcie senatorowie dziękowali za przypomnienie i upamiętnienie bohaterów wydarzeń sprzed 40 lat, a także zaproponowali wprowadzenie drobnych poprawek językowych.

Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o przyjęcie tekstu jednolitego projektu

uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.
Komisja przyjęła ten wniosek.
Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Kwiatkowski.

Konkluzja:

Komisja rozpatrzyła w pierwszym czytaniu projekt uchwały, wprowadziła do niego poprawki i wnosi o przyjęcie jednolitego projektu uchwały (druk senacki nr 325 S).

Ad 2.

Senator Ryszard Bober przedstawił projekt uchwały w 40. rocznicę podpisania Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich i powstania „Solidarności” Rolników Indywidualnych. Senat oddaje w nim hołd i cześć wszystkim, którzy w tamtym czasie odważyli się wystąpić w obronie polskich rolników. Ich protesty i odwaga przyczyniły się do zjednoczenia przedstawicieli wsi w dążeniu do wspólnego celu, którym była poprawa jakości życia i pracy na wsi, oraz powstania rolniczej „Solidarności”.

Senator Ryszard Bober zgłosił poprawki do projektu uchwały, wypracowane wspólnie z senatorem Jerzym Chróścikowskim, a dotyczące m.in. zmiany tytułu projektu uchwały i umieszczenia w nim pełnej nazwy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” oraz poszerzenia kręgu wymienianych w treści projektu osób, które udzieliły wsparcia rolnikom.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Renata Bronowska wskazała na konieczność doprecyzowania miejsca zawartych porozumień (Ustrzyki Dolne) oraz usunięcia zbyt często występującego w jednym zdaniu słowa.

Uwagi te jako poprawki zgłosił senator Ryszard Bober.

Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o przyjęcie tekstu jednolitego projektu uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Bober.

Konkluzja:

Komisja rozpatrzyła w pierwszym czytaniu projekt uchwały, wprowadziła do niego poprawki i wnosi o przyjęcie jednolitego projektu uchwały (druk senacki nr 326 S).